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* اقدام زننده نماینده رژیم جعلی اسرائیل در پاره کردن منشور سازمان 
ملل پشت تریبون مجمع عمومی این سازمان به قول نماینده روسیه به 
سیرک می‌ماند! پس از دو حادثه بزرگ برای صهیونیست‌ها )طوفان‌الاقصی 
و وعده صادق( آنهاحقیقتا دیوانه شده‌اند و رفتارهای سران این رژیم کاملا 

شبیه دیوانه‌هاست!
میرحسینی
* پاسخ موشکی و سخت کشورمان به رژیم صهیونیستی، سیلی محکم 
جبهه مقاومت به ظالمان و زیاده‌خواهانی بود که چند دهه‌ است مسیر تنفس 

ملت‌های منطقه و افکار عمومی جهانی را سد کرده بودند.
اسدی
*در شرایطی که مجمع عمومی سازمان ملل عضویت فلسطین را با 
۱۴۳ رأی تصویب کرد، منشور سازمان ملل در مقابل چشم جهانیان،                                                
توسط رژیم کودک کش اسرائیل در دستگاه خردکن پاره پاره شد و جهان 
شاهد یک اقدام وحشیانه جدید از این سگ ‌هار بود. جهانیان انتظار دارند که 
 مجمع عمومی سازمان ملل گام دوم برای اخراج اسرائیل از سازمان ملل را 

هرچه سریع‌تر و محکم‌تر از گام اول بردارد.        
سعیدی دولابی
* حماقت و جهل و بی‌تدبیری مجلس کانادا در تروریستی اعلام کردن سپاه 
هیچ تأثیری در قدرت و اقتدار این نیروی پرُافتخار برآمده از متن ملت ایران 
ندارد. قطعا کانادا برای ثابت کردن نوکری برای اربابان صهیونیستش دست 

به چنین حماقتی زده است.
کلاهدوزی
 *آقای پزشکیان! مگر توسط قانون، کلاه ایمنی بر سر مردم اجباری نشد؟ و 
مگر کمربند ایمنی برای سرنشینان سواری‌ها به‌ وسیله قانون اجباری نشد؟ 
در حالی که ضرر کلاه ایمنی و کمربند یک خسارت فردی است. پس چگونه 
حجاب که یک اصل مسلم قرآنی است نمی‌شود با قانون به اجرا در آورد؟ 
چرا دهن کجی به احکام قرآن می‌کنید؟ مگر ادعای اسام ندارید؟ لطفا 

بس کنید و با باور دینی مردم بازی نکنید!
بهیاری
* چرا رژیم صهیونیستی جرأت نمی‌کند تصاویر محل اصابت موشک‌های ما 
و آثار حملۀ ایران را به دنیا نشان دهد؟ اگر قائلند که تخریبی نداشته اجازه 

دهند خبرنگاران گزارش تهیه کنند و به دنیا مخابره نمایند.
حاجی‌آبادی
* چقدر ضد انقلاب سر این صحبت حضرت آقا در ایام کرونا)عدم خرید 
واکسن از غرب ( به تخریب ایشان پرداختند، ولی حالا بعد از حدود ۴ سال 
حرف معظم‌له تأیید شد و خود شرکت انگلیسی آسترازنکا اعتراف کرد که 

واکسنش خون را لخته می‌کند!
شرفی
* برخی سران خائن کشورهای اسلامی که شیفته قدرتند و جهان را از 
دریچه اقتصادی می‌بینند حاضر نیستند علی‌رغم اعلام قطع رابطه تجاری 

با رژیم وحشی صهیونیستی، با این رژیم خون‌آشام قطع رابطه نمایند.
سمیعی
* پلیس رژیم صهیونیستی سال‌هاست که از گلوله‌هایی که دارای یک 
هسته فلزی هستند برای سرکوب قیام‌های مردم فلسطین استفاده می‌کند 
که می‌توانند آسیب جسمی جدی ایجاد کنند و حتی باعث کشته شدن 
افراد شوند. با این حال رژیم‌های تروریستی برای کشورهای جهان نسخه 

حقوق بشر می‌نویسند!
اقبالی
* هیچ شکی در وجود مشکلات اقتصادی نداریم. ولی کشف حجاب برخی 
افراد چقدر به خاطر مشکلات اقتصادی است؟آیا آرایش‌های چند میلیونی 

برای مو و... به خاطر مشکلات اقتصادی است؟!
قرنی ‌

*به عنوان یک شهروند از زحمات برادران فراجا در اجرای طرح نور تقدیر 
و تشکر می‌کنم. حقیقتا زحمت بسیاری برای اجرای قانون می‌کشند و به 
برخی از مردان عزیز کشورمان عرض می‌کنم روی کلمات غیرت، حیا، 

عفاف بیشتر مطالعه کنند.
حسین‌زاده

* درتاریخ 22 اردیبهشت1403 برای کاری به یک مجتمع فناوری و استارت 
آپی در میدان آزادی رو‌به‌روی مترو بیمه به نام کارخانه فناوری رفته بودم. 
چشمتان روز بد نبیند! از ابتدای ورود شاهد تردد زنان و دختران بی‌حجاب 
بودم وقتی به چند قسمت از این مجتمع مثلا نخبگانی رفتم با زنان کاملا 
بی‌حجاب رو‌به‌رو شدم. به یکی از افراد حراست اعتراض کردم که چرا این‌جا 
وضع حجاب این قدرافتضاح است؟ گفت دست ما را بسته‌اند و گفته‌اند کاری 
نداشته باشید! می‌گفت دل ما خون است. باید از بالا به ما دستور بدهند.
گفتم منظور از بالا کیست؟ گفت، معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری 

و قوه قضائیه. لازم است مراجع قانونی به این موضوع ورود کند. 
حسین تهرانی
* لیلاز، چهره شناخته شده جریان اصلاحات فاش کرده است، افشای فایل 
صوتی دکتر ظریف عمدی و برای ارسال پالس مثبت به آمریکا بود! خداوند 

این غرب‌زده‌ها را از خواب غفلت بیدار کند!
قاری
* اگر یک فردعادی مذهبی گناه، خطا و اشتباهی مرتکب بشود یک عده 
زمین و زمان فریاد می‌زنند که به داد اسلام برسید. اما الان تعدادی از جامعه 
پزشکان در مراسم دورهمی مشروب تقلبی خورده‌اند ویک خانم دکتر هم 
مرده است‌، ولی این جماعت معلوم‌الحال اصلا به روی مبارک خودشان هم 
نیاوردند که چنین اتفاقی در کشور افتاده است. این افراد هم مثل اربابشان 

آمریکا استاندارد‌های دوگانه دارند.
منتظری
* جناب آقای اژه‌ای! اطاله یک یا چند ماهه و بلکه چند ساله یک پرونده 
در دستگاه قضا نتیجه حلق آویزی از سازمان و سیر اداری قضائی وارداتی 
غربی به جامانده از دوران گذشته است. لطفا قضای اسلام را از این اسارت 

نجات دهید. 
۰۹۱۲ ---8997
*آمریکایی‌ها می‌خواستند روسری از سر دختران‌مان بکشند ولی ما با همه 
گیر شدن قضیه فلسطین چفیه سر دختران‌شان کردیم. مرحوم آیت‌الله 
حائری شیرازی چه زیبا خطاب به شیطان بزرگ می‌گفت شما سلیطه‌های 
ما را ببرید ما هم پاکان و ظلم‌ستیزان شما را جذب می‌کنیم. حق و باطل 

این‌گونه از هم جدا می‌شود.
ایرانمنش
*پیروزی ایران در عملیات وعده صادق به حدی آشکار است که روزنامه هم 
میهن از روزنامه‌های اصلاح‌طلب هم تلویحا اذعان کرده که منطق مقاومت 
جواب داده و ایران سه بر صفر از آمریکا جلو است. اذعان این روزنامه به 
جلو افتادن مقاومت، در حالی است که محافل غربگرا تا همین چند سال 
قبل می‌گفتند آمریکا کدخدای دنیاست و ظرف پنج دقیقه می‌تواند تمام 

توان نظامی ما را نابود کند.
شادمهر
*از 51 مرکز فرهنگی که شهرداری تهران تاکنون در داخل پارک‌ها و فضای 
سبز احداث کرده بیش از 70 درصدش در زمان آقای کرباسچی بوده است. 
سؤال این است چرا آن زمان اصلاح‌طلبان نگران فضای سبز نبودند. ولی 
اکنون روزی نیست که صفحه اول و تیتر یک خودشان را بر علیه شهردار 
فعلی تهران و احداث والاترین مرکز فرهنگی یعنی مسجد اختصاص ندهند.
پس معلوم شد مشکل آقایان با خود شخص شهردار می‌باشد و موضوع 

دروغین درخت بهانه است.
کمالی
*در فضای مجازی عکسی پر معنا از دفاع یک دانشجوی غزه‌ای از پایان 
نامه ارشدش در حضور اساتید داور در زیر یک چادر منتشر شده است.این 
تصویر نشان می‌دهد اگرچه رژیم صهیونیستی دانشگاه‌های غزه را تخریب 

و تعطیل کرده ‌اما از پسِ اراده و امید این مردم برنیامده است. 
استیلایی

اخراج آمریکا از نیجر
و گسترش همکاری‌ها با ایران و روسیه

روزنامه فرانسوی لوموند ادعا کرد: دولت نیجر مخفیانه با تهران در 
مورد »فروش ۳۰۰ تن اورانیوم تصفیه‌ شده به ارزش ۵۶میلیون دلار« 
توافق کرده ‌اما آن را انکار می‌کنند. این اورانیوم در معادن یک شرکت 

فرانسوی تولید می‌شود.
لوموند نوشت: ماجرای فروش مخفیانه اورانیوم تصفیه‌شده موسوم به 
»کیک زرد« نگرانی‌هایی در محافل واشنگتن و پاریس ایجاد کرده است. این 
خبر که از سوی رسانه آنلاین »اطلاعات آفریقا« فاش شده است می‌گوید 
که حکومت نظامی نیجر که از زمان کودتای ژوئیه ۲۰۲۳ در قدرت است، 
درگیر »مذاکرات محرمانه« با ایران »برای تحویل ۳۰۰ تن کیک زرد« 

)اورانیوم تصفیه‌ شده( است.
دولت نظامی نیجر این خبر را تکذیب می‌کند. اما اطلاعاتی که توسط 
چندین منبع رسمی غربی و نیجریه‌ای به لوموند رسیده تأیید می‌کنند 

که حکومت نیجر همچنان قصد فروش آن را به ایران دارد.
نظامیان نیجر در ماه مارس سال جاری پس از نشست با مقامات 
آمریکایی و مسائلی که در این جلسه مطرح شد، خواستار خروج نیروهای 
آمریکایی از این کشور شدند. در این نشست مقامات ارشد آمریکایی نسبت 
به ورود نیروهای روسیه ابراز نگرانی کردند و حکومت نظامی را به تبانی در 
یک توافق اورانیوم برای همکاری با ایران متهم کردند. بر اساس گزارش‌ها، 
تهران می‌خواهد حدود ۳۰۰ کیلوگرم سوخت هسته‌ای از نیجر خریداری 
کند. این اورانیوم که مهم‌ترین محصول صادراتی نیجر است، از معادنی 
می‌آید که از سال ۱۹۷۱ توسط گروه فرانسوی »اورانو« در آرلیت واقع در 

شمال کشور بهره‌برداری می‌شود.
انجمن جهانی هسته‌ای مستقر در بریتانیا در گزارشی می‌گوید که نیجر 
در سال ۲۰۲۲ با تولید حدود ۲۰۲۰ تن اورانیوم، هفتمین تولیدکننده 

بزرگ اورانیوم در جهان بوده است.
گروه صنعتی »اورانو« در این رابطه گفت که دولت نیجر به عنوان 
صاحب ۳۶.۶درصد سهام »می‌تواند به طور مستقل، سهم خود از تولید 
را به بازار عرضه کند«. اما در رابطه با فروش اورانیوم به ایران تأکید کرد 
که نه دولت نیامی و نه تهران در مورد مذاکرات محرمانه »به این شرکت 

رجوع نکرده‌اند«.
لوموند می‌گوید، در تماس با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، این نهاد 
ناظر بر فعالیت‌های هسته‌ای گفته است که از وجود یک چنین توافقنامه 
فروش اطلاعی ندارد، هرچند که طرفین می‌بایستی چنین قرارداد فروشی 

را به اطلاع آژانس می‌رساندند.
مذاکرات در مورد تحویل ۳۰۰ تن سنگ معدن اورانیوم به ارزش 
۵۶ میلیون دلار )حدود ۵۲ میلیون یورو( توسط سرویس‌های اطلاعاتی 

کشف شده است.
به نظر می‌رسد که مسکو در این راه به تهران یاری می‌دهد. اما دولت 
نیجر که در پی کودتای تابستان ۲٠۲۳  به قدرت رسیده، این خبرها را 

تکذیب می‌کند.
نزدیک به ده روز قبل، پایگاه خبری »آفریقا اینتلیجنس« نوشت: رژیم 
نظامی نیجر مشغول مذاکرات محرمانه با جمهوری اسلامی ایران، بر سر 
معاملۀ ۳٠٠ تن کیک زرد )اورانیوم فشرده( است. یکی دو ماه قبل از آن، 

روزنامه آمریکایی وال‌استریت اطلاعاتی را در این باره منتشر کرده بود.
بیانیۀ رسمی دولت نیجر می‌گوید »ادعاهای واشنگتن در مورد یک 

قرارداد پنهانی برای فروش اورانیوم به ایران سراسر کذب است.«
کمی قبل از این بیانیه، خانم مالی فی، معاون وزارت امورخارجۀ آمریکا 
در امور آفریقا به نیامی پایتخت نیجر رفته بود تا در جهت همکاری‌های 
دوجانبه گفت‌وگو کند. هدف وی بخصوص حصول اطمینان از این بابت بود 
که رژیم جدید »به ایران اورانیوم نخواهد فروخت و همچنین اجازه نخواهد 
داد که مزدوران روس در کنار سربازان آمریکایی مستقر شوند.« اما دو روز 
بعد از سفر این دیپلمات آمریکایی )۱۶ مارس(، حکومت نیجر ناگهان رسماً 
خواستار خروج سربازان آمریکایی شد و اعلام کرد که خواسته‌ها و توقعات 
آمریکا به منزلۀ مداخله در سیاست داخلی نیجر است. کمتر از یک ماه 
بعد، یک گروه صد نفره از نیروهای شبه‌نظامی روس وارد شهر نیامی شد.

مشاور دولت نیجر می‌گوید که به مناسبت سفر مهدی صفری، معاون 
اقتصادی وزارت امور خارجۀ جمهوری اسامی به نیجر، »تهران قصد 
 داشت قراردادی برای خرید ۳٠٠ تن کیک زرد امضا کند. اما اورانیوم که 
بادام زمینی نیست! ما به دلیل تعهداتی که داریم این پیشنهاد را نپذیرفتیم. 
ما اصلًا ذخائر کافی برای این مقدار فروش در اختیار نداریم. اگرچه هیچ 

قراردادی امضاء نشده، اما به طور کلی ایران و روسیه مشتری هستند.«
دولت نیجر از ژوئیۀ ۲٠۲۳، تحت تحریم قرار دارد. در عین حال، از 
همین زمان به بعد، بهای اورانیوم در بازارهای جهانی ۴٠درصد افزایش 

داشته است. در این شرایط، طبیعی است که رژیم نیجر به دور زدن 
تحریم‌ها بیندیشد.

لوموند با یادآوری دیدارهای مقامات نیجر با رهبران تهران و مسکو 
نتیجه می‌گیرد که راه برای همکاری‌های نظامی نیجر با روسیه و همکاری 

در حوزۀ صنعت، انرژی و معدن با ایران باز شده است.
منابع غربی به لوموند گفته‌اند که مذاکرات میان تهران و نیامی در 
مورد معامله اورانیوم، توسط روسیه تسهیل شده است. اگرچه خرید ۳٠٠ 
تن کیک زرد تأثیر تعیین‌کننده‌ای بر برنامۀ اتمی ایران نخواهد داشت، اما 
به گفتۀ یک مقام فرانسوی »وجود مذاکرات میان تهران و نیامی از نظر 
سیاسی بسیار اهمیت دارد زیرا نشان می‌دهد که روس‌ها هنوز در نیجر 
مستقر نشده، دروازه‌ها را برای یکی از مشتریان خود، یعنی ایران، باز 
کرده‌اند.« از نظر این مسئول فرانسوی، این نوع بده و بستان‌ها با همکاری 

تهران و مسکو در قبال جنگ اوکراین بی‌ارتباط نیست.
وقتی نماینده سابق مجلس

مقلّد نوکران اسرائیل و آمریکا می‌شود
روزنامه اعتماد از قول یک نماینده سابق مجلس مدعی شد: موضوع 

فلسطین با دیپلماسی حل‌وفصل می‌شود نه جنگ)!(
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه به این روزنامه گفته است: اتفاقی که دیروز 
با حمله اسرائیل به رفح رخ داد، برآمده از پیچیدگی‌های بسیاری است. 
در واقع این رخداد را باید به عنوان بخشی از یک پازل بزرگ امنیتی و 
راهبردی دید و تحلیل کرد. برخلاف برخی تحلیل‌های داخلی و خارجی 
معتقدم اسرائیل بدون هماهنگی با آمریکا گذرگاه رفح را تسخیر نکرده 
است. کشورهای عرب منطقه بیش از اینکه راهبرد خود را به آرمانی به 
نام فلسطین مرتبط سازند، به واقعیت‌های قدرت در منطقه ربط داده‌اند. از 
سال‌های پایانی دهه 70 میلادی، کشورهای عربی در اغلب راهبرد مبتنی 
بر قدرت حرکت می‌کنند نه راهبرد مبتنی بر آرمان. آنها سعی می‌کنند، 
حتی در قالب یک طرح سرهم‌بندی‌شده هم به معضلی به نام فلسطین 
پایان دهند! حیرت‌انگیز اینکه کشورهای عربی، معادله فلسطین را یک 
معضل می‌دانند نه یک آرمان! این گزاره‌ای است که مسئولان ایرانی در 
تصمیم‌سازی‌هایشان توجه نمی‌کنند. کشورهای عربی سعی می‌کنند دامان 
خود را از این معضل دور نگه دارند. نه اینکه منافع سیاسی و اقتصادی 
خود را در آرمان فلسطین قرار دهند. این واقعیتی است که توسط اسرائیل 
و آمریکا درک شده است. نهایتا عربستان به ضعیف‌ترین نوع موجودیت 

فلسطین موافقت خواهد کرد.
وی همچنین می‌گوید: »معتقدم موضوع فلسطین باید در قالب یک 
کنگره جهانی حل‌وفصل شود، شبیه کنگره‌هایی که به جنگ‌های جهانی 
قبلی پایان داد. در واقع این کنگره‌ها سازوکار سیاسی، دیپلماتیک و 
ژئوپلیتیک جنگ‌های جهانی را ساماندهی کرد. از قرن 19 به این‌سو پس 
از جنگ‌های جهانی، کنگره‌های جهانی شکل می‌گرفتند که در قالب آنها 
مرزهای کشورها مشخص می‌شد، موجودیت‌ها تعریف می‌شدند، خطوط 
حائلی هم در نظر گرفته می‌شد تا نهایتا جنگ به پایان برسد. معتقدم نبرد 
اخیر ایران و اسرائیل نشان داد، در صورت شکل‌گیری جنگ گسترده در 
این منطقه، چندین کشور، چندین آبراه بین‌المللی و مختصات گسترده‌ای 
از کشورها در منطقه تحت تاثیر قرار گرفته و درگیر می‌شوند. به ویژه 
اینکه همگان امروز می‌دانند که برخی کشورها منافع بسیاری در ایجاد 
درگیری در این منطقه دارند.روسیه از جمله کشورهایی است که منافع 
بسیاری در ایجاد این جنگ‌های منطقه‌ای دارد. به نظرم سازوکار مورد نیاز 
برای حل این مناقشات شکل‌گیری یک کنگره جهانی و بین‌المللی است. 
در این کنگره همه کشورهایی که دست به اسلحه و جنگ بردند و موفق 
نشدند و همه طرف‌هایی که از ابزار دیپلماسی بهره بردند و توفیقی حاصل 
نکردند، جمع شوند. این گروه‌ها اعم از گروه‌های مقاومت فلسطینی، ایران، 
کشورهای عربی، کشورهای غربی و نهادهای بین‌المللی و سایر طرف‌های 
صاحب نقش خواهد بود. تا زمانی که کنگره بین‌المللی شکل نگیرد که در 
آن همه طرف‌های اثرگذار حاضر باشند، معتقدم سازوکار فلسطین حل 

نشده و همچنان قربانی‌های بی‌گناه بسیاری می‌گیرد«.
طرح این ادعا که »موضوع فلسطین با دیپلماسی حل‌وفصل می‌شود نه 
جنگ«، در حالی است که نتیجه چند دهه مذاکره و دیپلماسی برای سازش، 
گسترش روند اشغالگری و جنایات صهیونیست‌ها، و آوارگی ملت فلسطین 
بوده است. در واقع اگر مذاکره و صلح با اشغالگران و حامبان غربی آنها 
حتی روزنه‌ای از امید می‌گشود، ملت فلسطین نهایتا نبرد با صهیونیست‌ها 

را با وجود خیانت برخی کشورهای عربی انتخاب نمی‌کردند. در این میان 
عجیب است که یک نماینده سابق که سابقه ریاست کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی را هم داشته، همان نسخه‌ای را تجویز می‌کند که 
برخی شیوخ مرتجع و نوکرصفت در منطقه به قیمت پایمال کردن جان و 

مال و خاک و وطن میلیون‌ها فلسطینی به اجرا گذاشته‌اند.
بانیان خسارات برجام می‌خواستند

توانمندی‌های دفاعی را هم واگذار کنند!
معامله با غرب بر سر توانایی‌های دفاعی و میدانی نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران، راهکار کسانی بود که پیشبرد اهداف خود را در 

تکمیل پروژه برجام با نسخه‌های دوم و سوم جست‌وجو می‌کردند.
روزنامه ایران در بررسی »آدرس اشتباه حامیان برجام 2 و 3« نوشت: 
روحانی تنها چند ماه پس از دستیابی ایران و کشورهای 1+5 به توافق 
هسته‌ای و بدون راستی‌آزمایی طرف مقابل‌، با گفتن اینکه »برجام یک تمام 
شد، همه باید برای اجرای برجام 2 به صحنه بیایند«، خود را برای مذاکره 
پیرامون زیاده‌خواهی کشورهای غربی آماده نشان داد. بنابراین می‌شد 
تصور کرد که او چند سال بعد با تنزل دادن خروج یکجانبه ایالات متحده 
از برجام به یک اتفاق عادی و دست چندم، چشم خود را بر عهدشکنی 
غرب ببندد. اوج غفلت از واقعیات صحنه، یک سال پس از خروج ترامپ و 
تصویب یکی پس از دیگری تحریم‌های این کشور روی داد که روحانی در 
 مواجهه با آن سیاست »صبر استراتژیک« پیشه کرده بود و در عین حال 
نسبت به سیگنال‌های ارسالی واشنگتن به مذاکره دوجانبه، خود را بی‌میل 

نشان نمی‌داد.
این تمایل به گفت‌و‌گو به رغم تداوم تحریم‌های آمریکایی در 4 شهریور 
1398 در آستانه سفر روحانی به نیویورک برای شرکت در اجلاس سالانه 
سازمان ملل پدیدار شد که گفت: »اگر بدانم به جلسه‌ای بروم و با کسی 
ملاقات کنم که کشور من آباد می‌شود و مشکلات مردم حل می‌شود من 
دریغ نخواهم کرد.« او در 22 مهر همان سال تا به آنجا پیش رفت که 
تاکید کرد: »هر زمان اطمینان پیدا کنم که منافع ملت ایران در اجلاسی 
یا جلسه‌ای تامین می‌شود و بار فشار از روی دوش مردم برداشته می‌شود، 
من هستم. حاضرم شخصا در این راه قربانی شوم.« این سخن، نشان از 
انگاره خوش‌بینانه روحانی داشت که متصور بود، صرف قرار گرفتن در 
یک قاب با رئیس‌جمهور وقت آمریکا می‌تواند جبرانی برای منافع از دست 

رفته ایران باشد.
روحانی نه تنها برای این پرسش پیچیده ناظران که »ایران در مواجهه 
با توافقی که به مبادلات مالی و فروش نفت آن کمک نمی‌کند، نهایتا چه 
خواهد کرد؟« پاسخی نداشت بلکه در ماه‌های پایانی دولتش که با وجود 
نظام سختگیرانه تحریم‌های ایالات متحده ادعا کرد: »فرصت دستیابی 
به توافق را از دولت دوازدهم گرفتند، برای از دست رفتن این فرصت 

متاسفیم.«
اشاره او به مذاکراتی بود که دیپلمات‌هایش در پی روی کار آمدن 
»جو بایدن«، رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا برای احیای توافق هسته‌ای به 
جریان انداخته بودند و به نظر می‌رسید که گزینه مهم دولت دوازدهم برای 
به مقصد رساندن این فرآیند دیپلماتیک، »چراغ سبز« به درخواست‌های 
زیاده‌طلبانه آمریکا فارغ از چهارچوب توافق هسته‌ای مبنی بر پیوست 

کردن برجام 2و 3 به مذاکرات بازگشت به برجام باشد.
این در حالی بود که مطالبه کلیدی دولت بایدن از دولت روحانی، 
علاوه‌بر پرونده هسته‌ای بر برنامه موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای ایران 
تمرکز داشت و بایدن می‌کوشید به مقام‌های ایرانی این پیام را منتقل کند 
که اگر مذاکره بر سر این موضوعات را بپذیرند، او در مقابل، امتیازهای 

حداقلی خواهد داد.
اما راهکار دولت رئیسی، عبور از تحریم‌های ناعادلانه، و نه تکیه 
صرف به گزینه مذاکره بود. این مهم مبنایی برای قاعده »بر هم زدن 
توازن« در پرونده‌های راهبردی سیاست خارجی رئیسی شد و توانست 
عاملی برای عقب راندن غرب و امتیازگیری بیشتر پای میز مذاکره باشد. 
از جمله عوامل مهمی که اخیرا نشانه مهمی از بر هم زدن بازی از سوی 
ایران به شمار می‌رفت، بی‌پاسخ نگذاشتن سیاست تقابل‌جویی اسرائیل 
در منطقه بود. اصابت موشک‌های ایرانی در خاک فلسطین اشغالی، تنها 
بخشی از عملیات میدانی برای قدرت‌نمایی نظامی ایران بود. چه دولت 
سیزدهم به این واقعیت وقوف داشت که تحقق حداکثری منافع کشور در 
سیاست خارجی بدون بهره‌گیری از فناوری در صنایع نظامی و بازنمایی 
این فناوری در دفع تهدیدات مستقیم دشمن ممکن نیست. اینکه قدرت 
بیشتر به بازیگری تعلق می‌گیرد که ابزار قدرتمندتری داشته باشد و ایران 
تا اینجای کار توانسته به واسطه این راهبرد هوشمندانه، توازن نزاع در 
منطقه را تغییر داده و هزینه‌های غیرمستقیم حمایت ایالات متحده از 

تل‌آویو در مقابله با ایران را بالا ببرد.

۱- سیاست اصلی آمریکا و اسرائیل از یک‌سو تداوم جنگ در غزه و 
تنش در منطقه به هر قیمتی است و تازه‌ترین شاهد آن اینکه با وجود اعلام 
حماس مبنی بر پذیرش طرح آتش‌بسِ پیشنهادی قطر و مصر و نشان دادن 
یک نرمش تاکتیکی قهرمانانه در مذاکرات‌، اسرائیل با چراغ سبز آمریکا 
حمله به رفح را آغاز کرد. »یارون بلوم« مسئول سابق پرونده اسرا در رژیم 
صهیونیستی هم اذعان کرد »اسرائیل به دنبال آتش‌بس نیست و ادعای 
نتانیاهو در مورد اینکه حماس در مذاکرات جدیت ندارد، را قبول ندارد«. 
از سوی دیگر همزمان سیاست فریبکاری در رسانه‌ها برای انحراف افکار 
عمومی را در دستور کار خود قرار داده‌اند. در حالی که آمریکا تاکنون 
میلیاردها دلار تجهیزات نظامی و موشک‌ها و بمب‌های گوناگون را در 
اختیار اسرائیل برای کشتار مردم غزه قرار داده و عملا این روند ادامه دارد 
و وزیر دفاع آمریکا نیز چند روز قبل به آن اذعان کرد، بایدن فریبکارانه و 
البته تحت فشار افکار عمومی مزورانه ادعا می‌کند ارسال چند نوع بمب به 
اسرائیل را تعلیق کرده است! ثانیا آمریکا و اسرائیل قبل از عملیات وعده 
صادق برای تداوم جنگ با هدف تحت فشار قرار دادن جبهه مقاومت و کسب 
امتیاز سه سناریو طراحی کرده بودند، اول درگیر کردن ایران، دوم حمله به 
جنوب لبنان و گشودن جبهه شمال و سوم حمله به رفح. اما پس از حمله به 
کنسولگری ایران در دمشق و دریافت پاسخ قاطع و پشیمان‌کننده جمهوری 
اسلامی، سناریوی بازی کردن با ایران با شکست مواجه شد.گرچه بعد از 
 آن روی گزینه گشودن جبهه شمال خیلی فضاسازی کردند، اما حزب‌الله با 
رو کردن گزینه‌های غیرقابل باور برای صهیونیست‌ها از جمله از موشک‌های 
جدید خود و تشدید حملات هدفمند و ورود به اراضی اشغالی برای اولین بار 
پس از جنگ ۳۳ روزه، سناریوی حمله به جنوب لبنان نیز برای اسرائیلی‌ها 
ناممکن شد. لذا آخرین گزینه برای حفظ بقای آنها و شاید کسب امتیاز در 
هرگونه توافق احتمالی‌، حمله به رفح بود. اما با اقدام هوشمندانه حماس در 
پذیرش طرح آتش‌بس، آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها برای حمله به رفح کاملا 
خلع سلاح شدند و دیگر نمی‌توانستند حماس را عامل شکست توافق و 
دلیل حمله اسرائیل به رفح پروپاگاندا کنند تا جایی که پدران و مادران 
اسرای اسرائیلی فریاد می‌زدند »حماس با آتش‎بس موافقت کرد، اکنون وقت 
آن است که نتانیاهو اسرا را به خانه بیاورد، در غیر این صورت اسرائیل را 
به آتش خواهیم کشید«! لذا در حالی که بلینکن گفته بود »منتظر موافقت 
حماس با آتش‌بس هستیم«، اما نتانیاهو هیئتی غیررسمی را به قاهره 
فرستاده بود تا توافق آتش‌بس را به شکست بکشاند و بر همین اساس 
پس از موافقت حماس با آتش‌بس شتابزده و بلافاصله حمله به رفح را آغاز 
کردند که این خود نشان از سردرگمی و به‌هم‌ریختگی دستگاه محاسباتی 
آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها دارد. چون اگر حمله به رفح را آغاز نمی‌کردند، 
باید طرح آتش‌بس را می‌پذیرفتند که این نیز به معنی بالا بردن دست‌ها و 
اعلام شکست نهائی و تسلیم شدن‌، و در کنار آن سقوط دولت نتانیاهو و 
فراهم شدن زمینه بازداشت وی از سوی دادگاه کیفری بود! لذا درحالی که 
خبرهای دیپلماتیک حکایت از در دسترس بودن توافق آتش‌بس داشت، اما 
تمام شواهد و قرائن میدانی نشان می‌داد که احتمال حمله به رفح بیشتر از 
احتمال عدم حمله است و نشان می‌داد که نتانیاهو در بن‌بستی قرار گرفته 
که چاره دیگری ندارد. آنگونه که »رونن برگمن« از مشهورترین تحلیلگران 
صهیونیست گفت »تل‌آویو در تنگناست، نه حماس و هر روز که می‌گذرد 
هزینه توافق بیشتر می‌شود«. اما دو اقدام مقاومت چشم‌انداز حمله به رفح 
را هم با ابهام روبه‌رو کرده است و آن را باید از هم اکنون شکست خورده 
تلقی کرد. اول رونمایی از موشک‌های رجوم مقاومت بودکه با حملات رگباری 
با این موشک‌ها در محور نتزاریم علیه اتاق شاباک که افسران صهیونیست 
در حال برنامه‌ریزی برای حمله به رفح بودند‌، هفت ژنرال و افسر رده بالای 
صهیونیستی کشته و تعدادی زخمی شدند. دوم تهاجم هدفمند به مواضع 
صهیونیست‌ها با اتکا بر اشراف اطلاعاتیِ کسب شده پیش از عملیات بود.

۲- آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها برای کاهش حساسیت و فشار افکار 
عمومی و جلوگیری از پاسخ متقابل مقاومت‌، طرح عملیات مرحله به مرحله 
و القای فریبکارانه موقتی بودن حمله به رفح را در دستور کار خود قرار 
داده‌اند و به نوعی می‌خواهند راه برگشت به مذاکرات را برای خود نبندند 
و مقاومت را با امید به برگشت به مذاکرات در دادن پاسخ‌های مناسب 
سست کنند‌، هرچند تداوم زمانی حمله به رفح به نفع مقاومت است. لذا 
صهیونیست‌ها اول تصرف طرف فلسطینی گذرگاه‌های کرم ابوسالم، رفح 
و محور فیلادلفیا و بعد بمباران مناطق شرقی رفح را در دستور کار خود 
قرار دادند تا اولا فشار بر حماس را برای امتیازدهی در مذاکرات افزایش 
دهند، ثانیا تصویری پیروزمندانه را از نتانیاهو نمایش دهند تا با پذیرش 
آتش‌بس ادعا کند که با حمله به رفح و تصرف گذرگاه، حماس مجبور به 
عقب‌نشینی و پذیرش توافق شد! و ثالثا با کنترل گذرگاه رفح به عنوان تنها 
مسیر زمینی ورود کمک‌ها به نوار غزه برای روز بعد از توافق برنامه‌ریزی 
کنند که هدف سپردن کنترل گذرگاه به یک شرکت امنیتی آمریکایی و 
نیروهای اطلاعات تشکیلات خودگردان برای نفوذ در نوار غزه به منظور 
حذف حماس است. اینکه بایدن با ژست حقوق بشری فریبکارانه از نتانیاهو 
خواسته است گذرگاه کرم شالوم را فورا باز کند و او هم اعلام کرده باز 
کردیم‌، به همین دلیل است که تحت کنترل صهیونیست‌هاست‌، اما با تدبیر 
هوشمندانه مقاومت شکست خوردند. آنگونه که »زیو« ژنرال ارتش رژیم 
صهیونیستی حمله به رفح را »حماقت استراتژیک« خواند و اذعان کرد 
»حمله به رفح چندین ماه طول خواهد کشید و احتمالا بدون زنده ماندن 
اسرای اسرائیلی به پایان خواهد رسید«! نکته مهم این است که یکی از 
جدیدترین موانع رژیم صهیونیستی برای آزادی عمل در رفح‌، مصر است 
که نگران هجوم آوارگان فلسطینی به سینا است. بنابراین با حمله اولیه به 
محور فیلادلفیا تلاش کرده درواقع راه هجوم آوارگان به مصر را ‌ببندد و 
دلیل عدم واکنش مصر نیز همین است. درحالی که تصرف گذرگاه رفح و 
تجاوز به محور فیلادلفیا تجاوز به خاک مصر تلقی می‌شود. محور فیلادلفیا 
کریدوری ۱۴ کیلومتری بین نوار غزه و مصر است که بر اساس پیمان صلح 
۱۹۷۹ میان مصر و اسرائیل این محور به عنوان یک منطقه حائل در نظر 
گرفته شد و مصر اکنون با نقض این پیمان هم روبه‌رو شده است. لذا مصر 
از این پس با تشدید فشارهای افکار عمومی داخلی نیز روبه‌رو خواهد شد 
و این باعث می‌شود حداقل در بازی در زمین صهیونیست‌ها محتاط‌تر شود.
 ۳- شاید بتوان گفت که سخنان رهبر معظم انقلاب در دو سخنرانی 
اخیر‌، راهبرد حکیمانه جبهه مقاومت و ناظر بر هرگونه توافق احتمالی برای 
آتش‌بس در غزه بود که برای تحلیلگران بین‌المللی کاملا روشن و برای 
دستگاه‌های امنیتی دشمنان ارسال پیام صریح بود که اولا توافق آتش‌بس 
در غزه و اصل مقاومت در مقابل رژیم صهیونیستی دو موضوع کاملا جداست 
و هرگونه توافقی برای آتش‌بس یک تاکتیک هوشمندانه برای مهار رژیم 
صهیونیستی و آشکارتر شدن شکست‌های آمریکا و اسرائیل در این جنگ 
و کاهش درد و رنج فلسطینی‌هاست، نه پایان مقاومت! لذا نباید کسی 
توقع داشته باشد با هرگونه توافقی مقاومت سلاح خود را بر زمین بگذارد، 
و برخی نیز دوباره ادعای صلح‌طلبی آمریکا و اسرائیل را تیتر رسانه‌های 
خود نکنند چراکه توافقنامه‌های اسلو و کمپ دیوید و... و به‌خصوص توافق 
چند ماه قبل برای آتش‌بس که توسط اسرائیل اجرائی و رعایت نشد، جلوی 
چشمان همگان است. اینکه رهبری فرمودند »تا فلسطین به صاحبان 
خود برنگردد، مشکل حل نخواهد شد«، ناظر به همین اصل مهم است که 
به گفته اسامه حمدان عضو ارشد حماس»مقاومت وارد مرحله درگیری 
 دائم با دشمن اسرائیلی شده است«. نکته بعد اینکه رهبری فرمودند 
»جمهوری اسلامی در حمایت از فلسطین منتظر کسی نمانده و نخواهد ماند... 
و چطور می‌شود به یک چنین نظامی و رژیمی، انسان خوشبین باشد یا به 
 حرف او اعتماد بکند؟« به این معناست که اگر مقاومت در غزه به هر توافقی
هم برسد، متکی به توان خود است و هیچ‌گاه به وعده‌های فریبکارانه آمریکا 
و یا تضمین‌های روی کاغذ شورای امنیت که هیچ‌گاه ضمانت اجرائی نداشته، 
امید نبسته است و اعتمادی ندارد. لذا تأکید کردند »فشارها بر اسرائیل 
باید افزایش یابد« تا اولا در مذاکرات برای هرگونه توافقی دست مقاومت 
کاملا پر باشد و از موضع قدرت به هرگونه توافقی برسد. ثانیا آن‌قدر فشارها 
بر اسرائیل باید افزایش یابد که نتواند از اجرای مرحله سوم توافق سر باز 
زند و بداند که در صورت هرگونه فریبکاری با هزینه‌های به‌مراتب بیشتری 
نسبت به توقف جنگ روبه‌رو خواهد شد تا دیگر به فکر تجاوز مجدد نیفتد. 
 ثالثا مقاومت محکوم به تشدید فشارها به‌خصوص در دریای مدیترانه 
بر اسرائیل برای مهار ماشین نظامی صهیونیست‌هاست. بر این اساس ارتش 
یمن پس از هدف قرار دادن کشتی‌های اسرائیلی – آمریکایی در دریای 
سرخ و اقیانوس هند و دماغه امید نیک، حالا در اقدامی مهم اعلام کرد 
در صورت حمله به رفح تمام کشتی‌هایی که در مدیترانه به سمت بنادر 
اسرائيل در حرکت باشند‌، هدف قرار خواهد داد. نکته مهم این است که از 

یمن تا شرق مدیترانه بیش از دو هزار کیلومتر است!

دوگانه »توافق احتمالی و حمله به رفح«
و راهبرد هوشمندانه مقاومت!

دکتر محمدحسین محترم

صفحه 2
دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳
۴ ذی‌القعده ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۷۷

سخنگوی جنبش جهاد اسلامی: 

جمهوری اسلامی ایران تصمیم راهبردی 
برای ضربه بزرگ به رژیم صهیونیستی گرفت

ولایتی: رژیم صهیونیستی رفتنی است

سخنگوی  ابوشریف  ناصر 
جنبش جهاد اسامی گفت: 
عملیات بزرگ وعده صادق 
طوفان‌الاقصی  عملیات   مکمل 
و پیروزی جدیدی برای جبهه 

مقاومت است.
ناصر ابوشریف نماینده جنبش 
جهاد اسلامی در ایران در گفت‌وگو 
با مشرق گفت: عملیات وعده صادق 
در شرایط کنونی ضروری بود، زیرا 
رژیم صهیونیستی از خط قرمز عبور 
کرد و پاسخ باید صورت می‌گرفت.

این عضو جنبش جهاد اسلامی 
خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران برای ضربه بزرگ به رژیم 
صهیونیستی تصمیم راهبردی 
بزرگی گرفت و دو پایگاه نظامی 
این رژیم را در جنوب فلسطین 
اشغالی به دقت هدف قرار داد. 

صهیونیست‌ها هم پیام راهبردی 
این عملیات بزرگ را دریافت 

کرده‌اند.
سخنگوی جنبش جهاد اسلامی 
با بیان اینکه نتایج عملیات وعده 
صادق راهبردی بوده،‌ گفت: 
جمهوری اسامی ایران مسیر 
جدیدی را ترسیم کرد و برای 
نخستین بار از خاک خود پاسخ 
صهیونیست‌ها را داد. در سطح 
منطقه هم ایران ثابت کرد، که 
بزرگی است و  قدرت منطقه‌ای 
با رژیم  توانایی رویارویی مستقیم 
صهیونیستی و حامیان آن را دارد. 
در مقابل رژیم صهیونیستی به 
رژیمی تبدیل شد که برای آمریکا 
و اروپایی‌ها فقط بار نظامی سنگین 
داشته و با جنایاتی که علیه زنان و 
کودکان فلسطینی در غزه مرتکب 

شد بار اخلاقی بر غرب تحمیل کرد.
ابوشریف افزود: اسرائیل پس 
از عملیات وعده صادق در پیامی 
به غربی‌ها اعلام کرد که به ایران 
پاسخ خواهد داد، اما نه به تنهائی، 
بلکه با حمایت آنها، در مقابل آمریکا 
و اروپایی‌ها در شرایط نبودند که 
از صهیونیست‌ها حمایت کنند و 
جنگ منطقه‌ای بزرگی را برای دفاع 
از رژیم صهیونیستی به راه بیندازند 
که پیامدهای فاجعه‌باری برای آنها 

خواهد داشت.
اسامی  جهاد  عضو جنبش 
در ادامه درباره پیامدهای جنگ 
روانی عملیات وعده صادق بر 
این  گفت،‌  صهیونیستی  رژیم 
عملیات ضربه روانی بزرگی به 
شهرک‌نشینان صهیونیست و کابینه 
جنگ رژیم صهیونیستی وارد 

کرد. احزاب در این رژیم به جان 
هم افتادند. با وجود اینکه آمریکا 
و کشورهای اروپایی به نجات 
این  اما  صهیونیست‌ها شتافتند. 
عملیات توانایی و اراده ایران را 
برای حمله مستقیم و ضربه زدن 
به رژیم صهیونیستی ثابت کرد. 
در  بازتاب گسترده‌ای  همچنین 
منطقه، جبهه مقاومت و حامیان 

ملت فلسطین داشت.
به گزارش مشرق، سخنگوی 
جنبش جهاد اسامی در تهران 
افزود، عملیات هفتم اکتبر ضربه 
صهیونیستی  رژیم  به  سختی 
وارد کرد، عملیات طوفان‌الاقصی 
موجب شد شهرک‌نشینان به 
نهادهای امنیتی و نظامی این 
رژیم بی‌اعتماد شوند. عملیات 
وعده صادق هم مکمل عملیات 
جدیدی  پیروزی  و  طوفان‌الاقصی 
برای جبهه مقاومت رقم زد و 
اعتماد به جمهوری اسلامی ایران 
را در منطقه و نزد طرفدارانش 

دوچندان کرد.

مشاور مقام معظم رهبری در 
کرد:  تاکید  بین‌الملل   امور 

رژیم صهیونیستی رفتنی است. 
سیاستمدار فلسطینی و متفکر جهان 
عرب با مشاور رهبری در امور بین‌الملل 
دیدار کرد و دو طرف در مورد تحولات 
منطقه و جنگ غزه به بحث و گفت‌وگو 

پرداختند.
علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم 
رهبری در امور بین‌الملل در این دیدار 
ضمن خوش‌آمد‌گویی به منیر شفیق از 
تلاش‌های بیش از سه ربع قرن وی در 
دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین و 
مبارزه علیه رژیم صهیونستی تقدیر و 

تشکر کرد. 
امور  رهبری در  معظم  مشاور مقام 
بین‌الملل در این دیدار پیروزی‌های 
اخیر مقاومت و مردم غزه را تبریک 
گفت و تاکید کرد: مردم غزه و فلسطین 
به جهان ثابت کردند که با ایستادگی و 
مقاومت می‌توان بر ظلم پیروز شد و ما 
امروز نتیجه این صبر و شجاعت مردم 
غزه را می‌بینیم. ولایتی خاطرنشان کرد: 
امروز جهان شاهد جنایات و ظلم رژیم 
صهیونیستی نسبت به مردم بی‌دفاع غزه 
بود و موج بیداری در وجدان‌های آگاه و 

بیدار در مقابله با این غده سرطانی بیدار 
شد و از نشانه‌های آن افول تدریجی رژیم 
و تظاهرات دانشجویان آمریکایی و اروپایی 
و سایر دانشجویان و آزادی‌خواهان در 
سراسر جهان علیه اقدامات و جنایات 
رژیم سفاک صهیونیستی می‌باشد. وی 
افزود: رژیم صهیونیستی رفتنی است و 

ملت شجاع فلسطین پیروز خواهد شد.
منیر شفیق نیز ضمن ابراز خرسندی 
از دیدار با ولایتی از حمایت‌های بی‌دریغ 
جمهوری اسامی ایران از آرمان‌های 

فلسطین تشکر کرد.
سیاستمدار فلسطینی گفت: ما امروز 
شاهد شکل‌گیری یک نظام جدید در دنیا 
هستیم و باید نقش خود را در این نظم 
جدید پررنگ‌تر ایفا کنیم. ایران در این 
نظم جدید نقش مهمی خواهد داشت. 
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران همیشه 
در دفاع از فلسطین پیشقدم بوده است 
و امام خمینی)ره( اولین شخصیتی بود 
که دفاع از فلسطین و مبارزه با رژیم 
صهیونیستی در جهان اسلام را به صورت 
جدی پایه‌گذاری کرد و بعد از ایشان نیز 
حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای 
راه ایشان را در حمایت از آرمان‌های 
فلسطین و قدس شریف و مبارزه با رژیم 

صهیونیستی ادامه دادند. منیر شفیق 
افزود: اکنون وارد مرحله جدیدی شده‌ایم 
که از یکسو عملیات بزرگ طوفان‌الاقصی 
و از سوی دیگر وعده صادق نقشه‌های 
ظالمانه رژیم صهیونیستی و حامیان 
غربی آنها را بر هم زد، جهان اسام با 
فداکاری فلسطینیان و حمایت کشورهای 
بزرگ و تعیین‌کننده منطقه و مؤثر در 
جهان به رهبری جمهوری اسلامی ایران 
و تدابیر افتخار‌آمیز مقام معظم رهبری 
موازنه جدیدی را شکل داده که هیمنه 
کشورهای پس‌مانده از استعمار را شکسته 
است و قطعاً پیروزی نهائی با فلسطینیان 
با همراهی شجاعانه و تاریخی جبهه 
مقاومت خواهد بود. جهان دیگر جهانی 
نیست که آمریکا و فرانسه در آن حکومت 
کنند، امروز جهان هم تغییر کرده است، 
آمریکا قدرت و هیمنه خودش را از دست 
داده است و به‌شدت تضعیف شده است.
به گزارش مهر، وی خاطرنشان 
کرد: این جنگ اثبات کرد فلسطینیان 
قوی هستند، ملت فلسطین همه آماده 
جانفشانی هستند و یک جبهه و یک 
محور بزرگ و قوی به‌وجود آمده است و 

ایران در آن نقش اساسی دارد.

گفت و شنود

زیرکامیون!
گفت: یکی از اعضای کابینه دولت آقای روحانی نوشته است »‌خروج آمریکا 

بدشانسی تاریخی ایران بود‌«!
 گفتم: ولی آمریکایی‌ها برجام را یک سند طلایی می‌دانستند که 
اولاً تحریم‌ها را دو برابر کرده است و ثانیاً تاسیسات هسته‌ای ایران را 

درهم ریخته و هیچ امتیازی هم به ایران نداده‌اند.
گفت: پس چرا ترامپ از برجام خارج شد؟

گفتم: ‌ای عوام! مگر ندیدی خانم موگرینی، نماینده اتحادیه اروپا 
فاش کرد که ترامپ بعد از تضمین روحانی که اگر آمریکا از برجام خارج 

شود ایران خارج نخواهد شد اقدام به خروج از برجام کرد.
گفت:‌ اصلًا چرا خارج شد؟!

گفتم: برای این که ایران وارد مذاکره شود و علاوه‌ بر امتیازات قبلی 
که به آمریکا داده است، برنامه موشکی و حضورش در منطقه را هم تحت 
کنترل آمریکا قرار بدهد که خوشبختانه مجلس با تصویب یک قانون 
به دولت روحانی اجازه مذاکره نداد. مگر ندیدی که ترامپ بعد از خروج 

از برجام ۱۱ بار گفت در انتظار درخواست ایران برای مذاکره است؟!
گفت: پس بگو چرا جان کری می‌گوید برجام ایران را ضعیف و آمریکا را 
قدرتمند‌تر کرده بود ولی ترامپ با خروج از برجام این دستاورد بزرگ را بر باد داد. 
گفتم: ترامپ می‌خواست برجام ۲ و ۳ را هم به ایران تحمیل کند 

ولی مصوبه مجلس، آرزوی او را بر باد داد.
 گفت: از همه اینها گذشته، مگر برجام برای لغو تحریم‌ها نبود؟ 
پس چرا تحریم‌ها را دو برابر کرد؟! و دولت قبل هم تا حالا نتوانسته حتی به 

یکی از دستاورد‌های برجام اشاره کند؟!
گفتم: یارو می‌گفت وسط خیابون گوشیم افتاد زمین و کامیون 
 از روش رد شد. پرسیدند؛ پس حتماً شکست و لهِ و لوَرده شد؟ 

گفت؛ پَ نه پَ، بلند شد و گفت آخیش خستگیم در رفت!

یادداشت میهمان

خلجی: 

دانشگاه‌های آمریکا پادگانی شده‌اند
اطلاع‌رسانی  رئیس شورای 
دولت گفت: شاهد پادگانی‌کردن 
دانشگاه‌ها و برخوردهای خشن 
در آمریکا هستیم، آن هم برای 
جمعی که تروریست نبوده و 
بلکه  نمی‌کنند  پا  به  آشوبی 

دانشجو و فرهیخته هستند.
سپهر خلجی، رئیس شورای 
درخصوص  دولت  اطلاع‌رسانی 
جنبش دانشجویی آمریکا و برخورد 
دوگانه و ضدحقوق بشری دولت این 
کشور با آنان، گفت: این اتفاقی که 
در آمریکا در حال رخ دادن است 
واقعیت آمریکا است؛ یعنی واقعیت 
آمریکا آن چیزی نبود که تبلیغ 
می‌کردند، بلکه واقعیت آمریکا و 
اساساً نگاه غرب به مسائل آزادی 
بیان و حقوق بشر و آزادی اندیشه، 
واقعیت آن چیزی است که در حال 

حاضر شاهد هستیم.
وی افزود: تا به‌حال چیزی که 
نمایش داده می‌شد بیشتر تصویری 
از آمریکا بود در حالی‌که این واقعیت 
آمریکا است که در حال حاضر و در 
برخورد با دانشجویان معترض دیده 
می‌شود که صحنه‌های درس‌آموزی 
است؛ یعنی تمام اتفاقاتی که در تمام 

دهه‌های گذشته کشورهای مستقل 
به آن بهانه و واسطه، محل تهاجم و 
فشار قرار می‌دادند، در حال حاضر 
یک‌جا و ظرف چند روز در آنجا به 

نمایش گذاشته می‌شود.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت 
بیان کرد: در واقع شاهد پادگانی 
شدن دانشگاه‌ها و برخوردهای 
خشن، آن هم برای جمعی که 
تروریست نبوده و آشوبی به پا 
نمی‌کنند، بلکه یک جمع فرهیخته 
دانشجویی یا اساتید دانشگاهی در 
دفاع از حقوق انسانی و آزادی در 
آنجا تجمع مسالمت‌آمیز کردند و 
بدون آنکه سخن رکیک بزنند یا 
خشونتی به خرج می‌دهند، فقط 

تجمع کردند، اما شاهد هستیم 
که چه لشکرکشی علیه آنان انجام 
دادند و الان مدتی است که نیروی 
پلیس، نیروی ضدشورش، نیروهای 
سرکوب و واقعیت آ‌مریکای الان را 

نشان می‌دهند.
به گزارش مهر، خلجی تاکید 
کرد: اینها بیشتر یک درس است و 
امیدوارم رسانه‌ها بتوانند این موارد 
را خوب پردازش کنند و واقعیت‌ها 
را نشان دهند و امیدوارم شرایطی 
ایجاد شود که دیگر آمریکایی‌ها 
و غربی‌ها جرأت نکنند در مورد 
حقوق انسان، حقوق بشر و آزادی 
بیان مدعی باشند و باید این اتفاق 

رخ دهد.


